



# Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie

Szczecin, 12.04.2023 r.

## WYJAŚNIENIE NR 1

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego klasycznego nr 2023.03.ZP prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Dostawa wyposażenia nowej siedziby Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie przy ul. Twardowskiego 18.**

### Pytanie 1

Oszacowując wielkość kontraktu uważamy, że wysokość wadium jest nieproporcjonalnie duża w stosunku do wartości zamówienia. Zgodnie z przepisem art. 112 ust. 1 Ustawy PZP, Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiającą ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności. Zazwyczaj stosuje się praktykę wadium o wartości 2% wielkości kontraktu, czyli w tym przypadku wskazany jest rząd 20-30 000pln. Taka kwota wystarczająco zabezpiecza Zamawiającego - całkowicie obliuguje Wykonawcę do zachowania ważności oferty przez okres związania. Czy Zamawiający zmniejszy wymaganą kwotę wadium do 20 000pln, lub zbliżonej?

### Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody. Wadium zostało ustalone zgodnie z art. 97 ust. 2 PZP

### Pytanie 2

Zamawiający wskazał maksymalny termin realizacji zamówienia do 45dni. Przy tej wielkości kontraktu jest to termin bardzo trudny, wręcz niemożliwy do dochowania. Na dostawę płyty o niestandardowej grubości (a tak traktowana jest płyta o gr. 28mm) obecnie trzeba czekać co najmniej 14-28 dni, do tego dochodzi czas niezbędny na wyprodukowanie zgodnie ze sztuką mebli, stelaży, ich transport, wniesienie oraz montaż na obiekcie (w najszybszej opcji: ustawienie, wypoziomowanie, montaż akcesoriów, posprzątanie i wyczyszczenie). Meble produkowane w pośpiechu będą cechowały się mniejszą trwałością, jest większe ryzyko błędów np. przy programowaniu CNC, przy montażu itp.

Preferowani są wykonawcy, którzy mają właściwe płyty na stanie, na produkcji lub też nawet gotowe meble. A to jest jednoznaczne naruszenie Ustawy PZP m. in. w zakresie uczciwej konkurencji.

Dodatkowo najwyżej punktowany czas realizacji (bardzo wysoka punktacja! 40 punktów) wynoszący 25 dni dla około 1600szt jest kompletnie nierealny.

Wyznaczenie tak krótkiego terminu jednoznacznie sugeruje powyższą sytuację, a także zwiększa stres i nerwowość wśród osób uczestniczących przy realizacji kontraktu (zarówno po stronie wykonawcy jak i zamawiającego). Jak zaskakująco krótkie są wymagane przez zamawiającego terminy wykonania może wskazywać fakt, że na meble domowe np. do kuchni (zamawiane w studiach kuchennych) czeka się ok 2-3 miesiące, na drzwi do domu (wewnętrzne i zewnętrzne) - około 3 miesięcy, a jest to zakres prac nieporównywalnie mniejszy!

Absurdalnie krótki czas realizacji znacząco zwiększa ryzyko błędów i opóźnień, oraz może mieć wpływ na koszt przedsięwzięcia, dlatego taka oferta wyceniana jest wyżej. Obowiązkiem zamawiającego

(wynikającym bezpośrednio z Ustawy PZP) jest doprowadzenie do otrzymania jak najkorzystniejszej cenowo oferty. Harmonijna praca jest bardzo wskazana szczególnie w tych tak trudnych czasach.

Rozumiemy, że dla zamawiającego czas realizacji jest istotny, dlatego proponujemy termin wykonania 90 dni, i punktację przykładowo:

- termin wykonania do 90 dni, maksymalna liczba punktów do zdobycia -20pkt.

proponowana punktacja:

- do 90 dni- 0 pkt

- do 80 dni- 5pkt

- do 70 dni- 10pkt

- do 60 dni- 15 pkt

- do 50 dni- 20 pkt

I/lub dodatkową punktację za termin gwarancji oferowany przez wykonawców, np.:

24- m-ce 0 pkt, 36 m-cy - 20pkt, 48m-cy – 30pkt, 60m-cy - 40 pkt

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie 3**

Zamawiający wpisał bardzo wysokie kary przy jednoczesnym bardzo krótkim terminie realizacji. Instytucje publiczne w ogłaszanych przetargach na podobne zakresy i w podobnych wielkościach stosują kary na poziomie 0,05% - 0,2 % (przykład: Sąd Rejonowy w Częstochowie, przetarg IR-260-01.2023, kary 0,05%, termin realizacji – 100 dni; Straż Graniczna w Warszawie, przetarg 4/FI/AG/23, kary 0,2%, termin realizacji – 14 tygodni; Urząd Marszałkowski Białystok, przetarg BZP.272.4.2023, kary 0,2%, termin realizacji – 70 dni).

Kary na poziomie 0,1% dziennie to kwoty wielkości ok. 1 500 pln, są wystarczającą motywacją dla wykonawcy aby realizację wykonywać sprawnie i szybko, ponieważ leży to w jego interesie. Powiedzenie „czas to pieniądz”, przy obecnych kosztach prowadzenia firmy jest szczególnie aktualne.

Tak bardzo wysokie kary (ok. 15 000 pln dziennie!) odstraszą niektórych wykonawców (którzy cenią sobie pracę w harmonii), ogranicza się tym samym konkurencję; inni oferenci, którzy zaryzykują złożeniem oferty, dla bezpieczeństwa sporządzają wycenę na wyższych marżach. Skarb Państwa na tym traci, niczego nie zyskując. Ponadto takie wysokie kary są przyczyną zwiększonego stresu, nerwowości i braku harmonii (łatwiej o popełnienie błędów) wpływając bezpośrednio na atmosferę w pracy, co jest odczuwalne przez obie strony (generalnie to podobnie jak przy punkcie 2) W związku z tym, zwracamy się z prośbą o zmniejszenie proponowanych kar do 0,1% wartości brutto zamówienia/ dziennie.

### **Odpowiedź**

Zamawiający zmniejsza wartość kar umownych za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, tj. w §7 ust. 2 i 5, do 0,1% wartości zadania.

### **Pytanie 4**

Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert, oraz o wydłużenie terminu na zadawanie pytań z gwarancją uzyskania odpowiedzi. Zamawiający ogłosił postępowanie w dniu 31.03, wyznaczając termin składania ofert na 14.04, co daje 14 dni na szczegółową analizę postępowania, tylko 7 dni na zadawanie pytań, a dodatkowo w połowie przypadają w wielu firmach dni wolne i urlopy, ze względu na okres świąteczny. Jednocześnie prowadzone postępowanie jest o bardzo dużej wartości, o czym świadczą m. in. wymagane referencje czy wadium, SOPZ na 81 stron czy wymagania techniczne na 130 stron.

Aby otrzymać rzetelnie przygotowane oferty o jak największej konkurencyjności, uwzględniając interes Skarbu Państwa, Ustawa PZP sugeruje aby okres między ogłoszeniem postępowania a terminem składania ofert wynosił co najmniej **35 dni**.

*Art. 138. 1. Termin składania ofert nie może być krótszy niż 35 dni od dnia przekazania ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej.*

Tak znaczne skrócenie czasu na zadanie pytań i przygotowanie rzetelnej oferty zaszkodzi dla Skarbu Państwa, i sprawia wrażenie działania mającego na celu ograniczenie uczciwej konkurencji którą gwarantuje stosowanie zapisów Ustawy PZP.

Wnioskujemy o przedłużenie terminu składania ofert do 35 dni od daty ogłoszenia postępowania, oraz wyznaczenie wiążącego terminu dla oferentów na zadawanie pytań, z zachowaniem którego otrzymają od Zamawiającego gwarancję uzyskania odpowiedzi.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody. Termin składania ofert został wyznaczony zgodnie z art. 138 ust. 2 PZP

#### **Pytanie 5**

Prosimy o wyjaśnienie: w poz. 39 zapisano „regał ocynk”, następnie: „Kolorystyka: Biały. Ostateczny kolor ustalić z zamawiającym”. Jakiego koloru regału wymaga ostatecznie Zamawiający? Regał nie może być jednocześnie ocynkowany i biały, lub innego koloru.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający wymaga regału z blachy ocynkowanej, następnie malowanej farbami proszkowymi w kolorze wybranym przez zamawiającego np. kolorze białym.

Blacha ocynkowana ma zapobiegać rdzewieniu regału w długim okresie użytkowania.

#### **Pytanie 6**

Dotyczy tej samej pozycji – 39, z informacji uzyskanych u kilkunastu producentów regałów metalowych, nie atestuje się tego produktu na niepalność. Stal z zasady nie jest materiałem palnym, w związku z tym takiego atestu nikt nie posiada. Prosimy o rezygnację z tego atestu.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający rezygnuje z tego atestu.

#### **Pytanie 7**

Dotyczy tej samej pozycji – 39, Zamawiający wymaga atestu higienicznego na regał stalowy, jednocześnie nie wymagając tego atestu na inne pozycje z zestawienia. Standardowo atestuje się pod kątem higieny farby proszkowe użyte do malowania regałów [nie dotyczy ocynku]. Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu atestu higieny na regał, i/lub zaakceptuje atest higieny na farby proszkowe w przypadku regałów malowanych?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza atest na farbę.

#### **Pytanie 8**

Zamawiający wymaga, aby producent niektórych pozycji posiadał certyfikaty ISO 9001, ISO 14001.

Certyfikaty te nie mają bezpośredniego wpływu na jakość finalnych produktów- mebli biurowych, posiadanie ich jest zasadne w przypadku dużych fabryk, gdzie optymalizacja zarządzania (jakością, środowiskiem i BHP) może przynieść wymierne korzyści; w przypadku małych firm, gdzie zarządzanie jest dużo prostsze, posiadanie takich certyfikatów jest niepotrzebne, nieprzydatne, nie mające wpływu na jakość produkcji - jest kosztowną fanaberią, na którą mało kogo stać. Ww. certyfikaty są kosztowne, a w konsekwencji wymóg posiadania ich przez wykonawców i producentów ogranicza konkurencję, albowiem daje możliwość skutecznego złożenia ofert jedynie kilku dużym fabrykom które mogą sobie na nie pozwolić, a które następnie koszty certyfikacji przerzucają -w cenie produktów - na klienta.

W związku z tym, aby dopuścić uczciwą konkurencję w postaci małych i średnich firm (MSP), aby zapewnić Zamawiającemu możliwość wyboru spośród konkurencyjnych ofert oraz uniknięcia niepotrzebnych kosztów (kierując się zasadą racjonalnego wydawania środków publicznych), zwracamy się z prośbą o zrezygnowanie z wyżej wspomnianego wymogu posiadania przez zakłady produkujące niektóre pozycje certyfikatów ISO 9001, 14001. W szczególności tyczy się to pozycji 37, szafka metalowa, gdyż z polskich producentów taki certyfikat posiada tylko jeden- firma Malow, więc w przypadku tej pozycji wymóg atesty wygląda na próbę ograniczenia uczciwej konkurencji.

#### **Odpowiedź**

Sposób zorganizowania przedsiębiorstwa i jego wydajność mogą wpływać na lepszą jakość świadczenia usług przez to przedsiębiorstwo. Zatem zamawiający jest uprawniony do ustanowienia jako jednego z kryteriówwymogu posiadania certyfikatu ISO 9001

Zgodnie z art. 284 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) zamawiający może wymagać od wykonawcy posiadania certyfikatu zgodności z normą ISO 14001 w zakresie zarządzania środowiskowego.

**Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulegnie termin składania oraz otwarcia ofert, a także termin związania ofertą. Z przyczyn technicznych wynikających z art. 137 ust. 5 PZP, Zamawiający poinformuje o zmianach po 48 godzinach od potwierdzenia otrzymania ogłoszenia o zmianach przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej.**

DYREKTOR  
Woj. Stacji Pogotowia Ratunkowego  
w Szczecinie  
*Tańska*  
lek. med. Roman Pałka